
Stránka 1 z 78 
 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis ze 49. řádné schůze RmP,  

která se konala dne 06.06.2016 od 10:00 hodin 

v zasedací místnosti rady města 

 
Přítomni: 

 

Martin Charvát, Jiří Rozinek, Helena Dvořáčková, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Jaroslav Menšík, 
Libor Slezák, František Weisbauer, Dušan Salfický (odchod ve 13:30h), Vítězslav Novohradský 
(odchod ve 13:05h), Vladimír Ninger 
 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání  

 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Zpráva č. 42 „Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.“ 

předkladatelem stažena 

 

Během jednání byly provedeny ještě dodatečné změny programu, a to: 

- předřazení zprávy č. 19 za zprávu č. 2 → (pro 11, pro) 0, zdrž. 0) 

- předřazení zprávy č. 27, 28 a 29 za zprávu č. 10 → (pro 10, pro) 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

 

Program 49. řádné schůze RmP dne 06.06.2016 byl schválen takto: (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31.03.2016 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 
Jiráková Nikola, kancelář primátora 

2. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Stříteský Václav, předseda komise 

Z: Balousová Dagmar, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 



Stránka 2 z 78 
 

3. Příkazní smlouva s DPmP a.s. (realizace projektového záměru ITS) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

4. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

(výroční zpráva r. 2015 + ostatní)  

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

5. Pořízení modulu Opatrovník pro potřeby odboru sociálních věcí 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Král Michal, odbor informačních technologií 

6. Rozšíření informačního systému Ginis o funkcionalitu zveřejňování smluv do Informačního 

systému Registru smluv 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Král Michal, odbor informačních technologií 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

8. Pověření ke zveřejňování 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Balousová Dagmar, odbor majetku a investic 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

10. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

12. Změna v rejstříku škol a školských zařízení 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 



Stránka 3 z 78 
 

 

13. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných statutárním 

městem Pardubice 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

14. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

15. Transformace jeslí na dětské skupiny - dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

RATOLEST 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

16. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a ve zdravotnictví 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

17. Dukla sportovní - vyhodnocení projektu 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

18. Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. Směna pozemků se společností NEOLAND spol. s r.o. 

P: Novohradský Vítězslav, zastupitel města Pardubic 

Z: Novohradský Vítězslav, zastupitel města Pardubic 

20. Základní zadávací dokumentace pro auditní analýzu procesů a činností (SmP a.s. a DPmP a.s.) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

21. Nabídka odkupu obchodního podílu ve společnosti HYDROLABE s.r.o. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

22. Projekt Coménius 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

23. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



Stránka 4 z 78 
 

24. IPRM "Přitažlivé město" 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

25. Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře RFP a.s. - převod budovy č.p. 86 

třída Míru, Pardubice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

26. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. (výroční 

zpráva r. 2015)  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

27. Zrušení usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Balousová Dagmar, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

28. EOP a.s. - Smlouva o smlouvě budoucí 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

29. Stanovení konečné lhůty prodeje zbylých bytových jednotek 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 
Hrdá Bohuslava, odbor majetku a investic 

30. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

31. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Břízová Lucie, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

32. Schválení smlouvy - Městské slavnosti Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

33. Podání žádosti o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 



Stránka 5 z 78 
 

 

 

34. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
Troníčková Andrea, předsedkyně komise 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

35. Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu čistého nájemného nebo jeho části 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

36. Záměr zapojení do projektu MPSV - Sociální bydlení - metodická a informační podpora v oblasti 

sociálních agend 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Štefanča Branislav, odbor sociálních věcí 

37. Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci s Dopravním podnikem města Pardubic 

a.s. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 
Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

38. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS - Olympijský park Pardubice 2016 

- dodávka párty stanů a jejich vybavení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

39. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS - Olympijský park Pardubice 2016 

- dodávka sanitární techniky 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

40. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS - Olympijský park Pardubice 2016 

– zajištění propagace parku 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

41. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu "Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 

Pardubickém kraji" 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 



Stránka 6 z 78 
 

 

 

42. Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. - STAŽENO 

P: Charvát Martin , primátor města 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

43. Program XX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

P: Charvát Martin , primátor města 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

44. Přistoupení statutárního města Pardubic k mezinárodnímu Paktu starostů a primátorů - 

STAŽENO 

P: Charvát Martin , primátor města 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

45. Územní plán - audit nákladů, právní stanovisko 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Netolická Věra, útvar interního auditu 

46. Porovnání prodejů areálu Hůrka 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 
Balousová Dagmar, odbor majetku a investic 

47. Zahraniční služební cesty 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 
Cabrnoch Tomáš, kancelář primátora 

48. Revokace usnesení R/3046/2016 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

49. Diskuse 

  

  

 

Informativní zpráva ze zahraniční pracovní cesty Brusel 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

 

 

Na stůl členové rady obdrželi následující materiály: 

- přílohu ke zprávě č. 22 „Projekt Coménius“ (volný překlad Partnerského prohlášení) 

- zprávu č. 43 „Program XX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic“ 

 
 



Stránka 7 z 78 
 

II. 

Schválení usnesení ze 48. řádné schůze RmP dne 16.05.2016 schůze RmP 

a jmenování ověřovatelů z 49. řádné schůze RmP dne 06.06.2016 
 

Usnesení z předešlé 48. řádné schůze RmP byla schválena. 

Ověřovateli zápisu ze 49. řádné schůze RmP byli jmenováni  Helena Dvořáčková 

                      Vladimír Ninger 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

01 

Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31.03.2016 
 

Zpravodaj: Karel Haas, předseda Kontrolního výboru ZmP 

- omluvil se členům rady za termínové zpoždění předložení zprávy (jednání KV bylo odloženo z 

důvodu neusnášení schopnosti kontrolního výboru na jeho původně plánovaném 

jednání). Usnesení navržená k ponechání či vyřazení z evidence byla projednána standardním 

způsobem, KV neshledal žádné nesrovnalosti. 

- dále informoval o tom, že KV přijal dva podněty k šetření, které prozatím nebyly KV 

projednávány.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3203/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 

1512/2007 - II; 4865/2013; 6904/2014; 7041/2014; 347/2015; 352/2015; 353/2015; 461/2015; 

462/2015; 805/2015 - III; 1160/2015; 1593/2015 - I; 1595/2015 - II; 1702/2015 - II; 1779/2015 - II; 

1828/2015 - II; 1866/2015 - II; 2080/2015 - II; 2106/2015; 2188/2016 - II; 2190/2016 - II; 2386/2016 

- II; 2498/2016; 2561/2016 - II; 2569/2016; 2570/2016 - II; 2806/2016 - II. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3202/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 8 z 78 
 

z evidence plnění usnesení vyřadit usnesení č.: 

338/2015; 339/2015; 340/2015; 341/2015; 342/2015; 343/2015; 344/2015; 345/2015; 346/2015; 

348/2015; 349/2015; 350/2015; 351/2015; 360/2015; 361/2015; 459/2015; 460/2015; 1083/2015 - 

II; 1345/2015; 1388/2015 - III; 1513/2015; 1560/2015 - II; 1561/2015 - II; 1562/2015 - II; 1564/2015 

- II; 1565/2015 - II; 1566/2015 - II; 1567/2015 - II; 1568/2015 - II; 1569/2015 - II; 1570/2015 - III; 

1593/2015 - II; 1644/2015; 1661/2015 - II; 1662/2015 - II; 1663/2015 - II; 1664/2015 - II; 1665/2015 

- II; 1666/2015 - II; 1667/2015 - II; 1668/2015 - II; 1669/2015 - II; 1670/2015 - II; 1671/2015 - II; 

1672/2015 - II; 1673/2015 - II; 1674/2015 - II; 1675/2015 - II; 1676/2015 - II; 1677/2015 - II; 

1678/2015 - II; 1680/2015 - II; 1791/2015 - II; 1803/2015 - II; 1804/2015 - IV; 1811/2015 - II; 

1812/2015 - II; 1813/2015 - II; 1814/2015 - II; 1815/2015 - II; 1816/2015 - II; 1817/2015 - II; 

1818/2015 - II; 1819/2015 - II; 1820/2015 - II; 1821/2015 - III; 1822/2015 - II; 1823/2015 - II; 

1824/2015 - II; 1825/2015 - II; 1826/2015 - II; 1827/2015 - II; 1830/2015 - II; 1831/2015 - II; 

1832/2015 - II; 1833/2015 - II; 1834/2015 - II; 1835/2015 - II; 1836/2015 - II; 1837/2015 - III; 

1861/2015 - IX; 1864/2015 - II; 1869/2015 - II; 1870/2015 - II; 1871/2015 - II; 1872/2015 - II; 

1873/2015 - II; 1975/2015; 2081/2015 - II; 2082/2015 - II; 2083/2015 - II; 2084/2015 - II; 2085/2015 

- II; 2086/2015 - II; 2087/2015 - II; 2088/2015 - II; 2089/2015 - II; 2090/2015 - II; 2092/2015 - II; 

2093/2015 - II; 2094/2015 - II; 2095/2015 - II; 2096/2015 - II; 2098/2015 - II; 2099/2015 - II; 

2110/2015 - I, II; 2112/2015 - II; 2113/2015 - III; 2117/2015 - II; 2140/2015; 2143/2016 - II; 

2144/2016 - II; 2145/2016 - II; 2146/2016 - II; 2147/2016 - II; 2148/2016 - II; 2149/2016 - II; 

2150/2016 - II; 2159/2016 - IV; 2160/2016 - II; 2168/2016 - III; 2174/2016 - I, II, III; 2175/2016 - II, 

IV; 2176/2016 - II; 2177/2016 - II; 2178/2016 - II; 2179/2016 - II; 2181/2016 - II; 2182/2016 - II; 

2183/2016 - II; 2184/2016 - II; 2185/2016 - II; 2186/2016 - II; 2187/2016 - II; 2189/2016 - II; 

2191/2016 - II; 2192/2016 - II; 2193/2016 - II; 2194/2016 - II; 2202/2016 - I, II; 2203/2016 - II; 

2214/2016; 2233/2016 - II; 2234/2016 - II; 2256/2016 - I - XXIV; 2262/2016 - II; 2263/2016 - II; 

2264/2016 - II; 2266/2016 - II, III; 2267/2016 - II; 2268/2016 - II; 2269/2016 - II; 2271/2016 - II; 

2273/2016 - II; 2277/2016 - II; 2279/2016; 2285/2016 - II; 2286/2016 - II; 2287/2016 - II; 2288/2016 

- II; 2289/2016 - II; 2290/2016 - II; 2291/2016 - II; 2292/2016 - II; 2293/2016 - II; 2294/2016 - III; 

2295/2016 - II; 2296/2016 - II; 2297/2016 - II; 2298/2016 - II; 2299/2016 - II; 2300/2016 - II; 

2301/2016 - II; 2302/2016 - III; 2303/2016 - III; 2304/2016 - III; 2305/2016 - II; 2306/2016 - II; 

2307/2016 - III; 2308/2016 - II; 2309/2016 - II; 2310/2016 - II; 2311/2016 - II; 2312/2016 - II; 

2313/2016 - V; 2314/2016 - II; 2315/2016 - III; 2316/2016 - II; 2317/2016 - II; 2318/2016 - II; 

2319/2016 - II; 2320/2016 - VI; 2321/2016 - VI; 2322/2016 - II; 2323/2016 - VIII; 2324/2016 - III; 

2325/2016 - IX; 2326/2016 - V; 2327/2016 - III; 2328/2016 - III; 2329/2016 - II; 2330/2016 - IX; 

2331/2016 - III; 2332/2016 - VIII; 2333/2016 - III; 2334/2016 - III; 2343/2016 - II; 2345/2016; 

2347/2016; 2351/2016 - II; 2355/2016 - II; 2356/2016 - II; 2357/2016 - II; 2361/2016 - II; 2362/2016 

- II; 2367/2016 - II; 2371/2016; 2375/2016; 2378/2016 - II; 2379/2016 - II; 2380/2016 - II; 2381/2016 

- II; 2382/2016 - II; 2385/2016 - II; 2399/2016 - I - XII; 2419/2016 - II; 2432/2016 - II; 2434/2016 - II; 

2435/2016 - II; 2436/2016 - II; 2437/2016 - II; 2446/2016 - I, II; 2449/2016 - II; 2451/2016 - IV, V, VI; 

2452/2016 - I, II; 2453/2016 - II; 2454/2016 - II; 2456/2016 - II; 2457/2016 - II; 2458/2016 - II; 

2459/2016 - II; 2464/2016 - II; 2465/2016 - II; 2468/2016 - II; 2500/2016; 2504/2016 - II; 2505/2016 

- II; 2507/2016 - II; 2508/2016 - II; 2509/2016 - II; 2513/2016 - II; 2514/2016 - II; 2515/2016 - II; 

2516/2016 - II; 2517/2016 - II; 2518/2016 - II; 2519/2016 - II; 2524/2016 - II; 2526/2016 - II; 

2527/2016 - II; 2528/2016 - II; 2529/2016 - II; 2530/2016 - II; 2531/2016 - II; 2533/2016 - II; 

2563/2016 - II; 2565/2016; 2567/2016; 2572/2016; 2574/2016; 2576/2016; 2583/2016; 2586/2016; 

2589/2016 - II; 2590/2016 - II; 2594/2016 - II; 2597/2016 - II; 2600/2016; 2605/2016 - II; 2606/2016 



Stránka 9 z 78 
 

- III; 2609/2016 - II; 2665/2016 - II; 2666/2016 - II; 2668/2016 - II; 2669/2016 - II; 2670/2016 - II; 

2672/2016 - II; 2673/2016 - II; 2674/2016 - II; 2695/2016 - III; 2696/2016 - II; 2697/2016 - II; 

2698/2016 - II; 2699/2016 - II; 2700/2016 - VII; 2701/2016 - II; 2702/2016 - II; 2703/2016 - II; 

2704/2016 - II; 2705/2016 - IX; 2706/2016 - II; 2707/2016 - II; 2708/2016 - V; 2709/2016 - III; 

2710/2016 - III; 2711/2016 - III; 2712/2016 - XII; 2713/2016 - III; 2714/2016 - II; 2715/2016 - II; 

2716/2016 - V; 2717/2016 - III; 2718/2016 - III; 2719/2016 - II; 2720/2016 - V; 2721/2016 - VI; 

2722/2016 - III; 2723/2016 - II; 2724/2016 - XVIII, XIX; 2725/2016 - III; 2726/2016 - III; 2727/2016 - 

III; 2728/2016 - II; 2729/2016 - II; 2730/2016 - II; 2731/2016 - II; 2732/2016 - II; 2733/2016 - II; 

2734/2016 - II; 2735/2016 - II; 2736/2016 - II; 2737/2016 - III; 2738/2016 - III; 2739/2016 - III; 

2740/2016 - IV; 2741/2016 - II; 2742/2016 - III; 2743/2016 - II; 2744/2016 - II; 2745/2016 - II; 

2746/2016 - III; 2747/2016 - III; 2748/2016 - III; 2749/2016 - II; 2750/2016 - II; 2751/2016 - III; 

2752/2016 - II; 2753/2016 - II; 2754/2016 - II; 2755/2016 - II; 2756/2016 - II; 2757/2016 - II; 

2758/2016 - II; 2759/2016 - II; 2760/2016 - II; 2761/2016 - III; 2762/2016 - III; 2763/2016 - II; 

2768/2016 - II; 2769/2016 - II; 2770/2016 - II; 2801/2016 - II; 2809/2016; 2815/2016 - II; 2816/2016 

- II. 

 

02 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
Zpravodaj:  Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- okomentoval návrhy na usnesení (konkr. 7, 8, 10, 11, 12, 21, 22, 23, 28 a 29). Některé z nich 

byly ze strany členů rady diskutovány. 

 

Proběhlo samostatné hlasování k návrhům č. 21, 22, 23 a 31. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3204/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části p.p.č. 2286/2 o výměře 140 m2 k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 1 

měsíční výpovědní lhůtou,za cenu za cenu 8.687,- Kč/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH,za účelem užívání části pozemku o výměře 105 m2, na které je 

umístěna přístavba - montovaná stavba k objektu bez č.p./č.e., obč. vyb. na st.p.č. 5382 k.ú. 

Pardubice - Bistro Crazy Bar a části pozemku o výměře 35 m2 za účelem umístění udírny, 

venkovního grilu a uložení dřeva od 1.1.2016.Žadatel zajistí předložení návrhů úpravy na OITS 

OMI,kladné rozhodnutí stavebního úřadu o umístění předmětných staveb a včetně změny účelu 

užívání v objektu na st.p.č.5382 k.ú.Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část p.p.č. 2286/2 o výměře 140 m2 k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30.6.2017 

 



Stránka 10 z 78 
 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3205/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 2499/135 o výměře 1457 m2, části p.p.č. 2499/136 o výměře 55 m2 k.ú. 

Pardubice společnosti CERE Invest Babylon s.r.o., IČ 26850958, se sídlem Praha – Hlubočepy, 

Filmařská 1153/19,na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem stavebních úprav 

komunikace a zpevněných ploch v rámci stavby „Bytový dům Pardubice“ v ul. Na Spravedlnosti a 

ul. B. V. Kunětické za podmínky, že dopravní řešení je třeba koordinovat s dalšími projekty v území. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 2499/135 o výměře 1457 m2, části p.p.č. 2499/136 o výměře 

55 m2 k.ú. Pardubice se společností CERE Invest Babylon s.r.o., IČ 26850958. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30.6.2017 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavebních úprav a zpevněných ploch vybudovaných na části p.p.č. 2499/135 o výměře 

1457 m2, části p.p.č. 2499/136 o výměře 55 m2 k.ú. Pardubice od společnosti CERE Invest Babylon 

s.r.o., IČ 26850958, se sídlem Praha – Hlubočepy, Filmařská 1153/19,do vlastnictví statutárního 

města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za cenu 1.000,-Kč, po 

vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu o odkoupení stavebních úprav a zpevněných ploch vybudovaných na části 

p.p.č. 2499/135 o výměře 1457 m2, části p.p.č. 2499/136 o výměře 55 m2 k.ú. Pardubice od 

společnosti CERE Invest Babylon s.r.o., IČ 26850958. 

Z: Martin Moravec 

T: 30.6.2017 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3206/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Popkovice XXXXXXXXXXXXX,na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní lhůtou,za účelem vybudování příjezdové komunikace k budoucímu rodinnému 

domu na p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Popkovice, za podmínky, že při realizaci nebude zasaženo do 

stávající stavby (zámková dlažba) a uložených sítí. 



Stránka 11 z 78 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Popkovice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30.6.2017 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod vybudované komunikace na části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Popkovice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice, po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vybudované komunikace na části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX 

k.ú. Popkovice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Martin Moravec 

T: 30.6.2017 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3207/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX,na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní lhůtou, za účelem zřízení květinového záhonu.Záhonek bude oplocen nízkým 

plůtkem proti vstupu psů,údržba bude prováděna na náklady žadatele bez nároku na finanční 

vyrovnání. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 2426/38 o výměře 22 m2 k.ú. Pardubice s Jozefem Jarošem. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30.6.2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3208/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části p.p.č. 2252/7, části p.p.č. 2252/1 k.ú. Pardubice, části p.p.č. 

1077/3, části p.p.č. 1077/50, části p.p.č. 1077/12, části p.p.č. 1043/13, části p.p.č. 1251/1, části 



Stránka 12 z 78 
 

p.p.č. 1043/8 k.ú.Svítkov ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 28800621, se 

sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, za účelem uložení a provozování horkovodní přípojky v 

rámci stavby „Horkovodní přípojka pro letiště Pardubice“ za jednorázovou úhradu u p.p.č. 2252/7 

k.ú. Pardubice, p.p.č. 1077/3, p.p.č. 1251/1, p.p.č. 1077/50, p.p.č. 1077/12 k.ú. Svítkov ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH, u p.p.č. 2252/1 k.ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH, u p.p.č. 1043/13, p.p.č. 

1043/8 k.ú.Svítkov ve výši 50,- Kč/bm+DPH.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části p.p.č. 2252/7, části p.p.č. 2252/1 k.ú. 

Pardubice, části p.p.č. 1077/3, části p.p.č. 1077/50, části p.p.č. 1077/12, části p.p.č. 1043/13, části 

p.p.č. 1251/1, části p.p.č. 1043/8 k.ú.Svítkov se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 28800621. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30.6.2017 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3209/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.973 Z/2008 ze dne 23.9.2008, č. 1261 

Z/2009 ze dne 10.3.2009 a č.1111 Z/2008 ze dne 16.12.2008. 

2.návrh zřízení věcného břemene na p.p.č. 2583/36 o výměře 49 m2 k.ú. Pardubice, p.p.č. 511/4 o 

výměře 31 m2, p.p.č. 471/48 o výměře 2 m2 k.ú. Dražkovice ve vlastnictví společnosti MARO s. r. 

o., obchod a projekce, IČ 47453427, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Chrudimská 2811, ve 

prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice 

spočívajícího v právu uložení a provozování kabelu osvětlení cyklostezky v rámci výstavby 

investiční akce „Cyklostezka Pardubice – hranice katastru Medlešice“ za jednorázovou cenu 

10.000,- Kč+DPH a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3210/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny termínu v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1930 Z/2016 ze dne 23.9.2014 

týkajícího se záměru prodeje části p.p.č. 693/1 o výměře 14159 m2 k.ú. Staré Čívice společnosti 

APAG Elektronik s.r.o., IČ 49813005, se sídlem Pardubice, Průmyslová 387, z původního textu 

"30.6.2016" na text "31.12.2016". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 13 z 78 
 

změnu doby  ve smlouvě o výpůjčce na část p.p.č. 693/1 o výměře 14159 m2 k.ú. Staré Čívice 

uzavřené se společností APAG Elektronik s.r.o., IČ 49813005, se sídlem Pardubice, Průmyslová 387, 

z doby neurčité s 6 měsíční výpovědní lhůtou na dobu určitou do 31.12.2016. 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce na část p.p.č. 693/1 o výměře 14159 m2 k.ú. Staré Čívice se 

společností APAG Elektronik s.r.o., IČ 49813005. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30.6.2017 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části p.p.č. 693/1 o výměře 14159 m2 k.ú. Staré Čívice společnosti APAG Elektronik s.r.o., IČ 

49813005, se sídlem Pardubice, Průmyslová 387 na dobu určitou od 1.1.2017 do 30.6.2017 za cenu 

35,-Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na části p.p.č. 693/1 o výměře 14159 m2 k.ú. Staré Čívice se společností 

APAG Elektronik s.r.o., IČ 49813005. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30.6.2017 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3211/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu p.p.č. 1074/118 o výměře 7 m2 k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 539/11 o 

výměře 185 m2, p.p.č. 539/13 o výměře 88 m2 k.ú. Pardubičky do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3212/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu p.p.č. 3648/6 o výměře 57 m2 k.ú. Pardubice do vlastnictví 

Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. 



Stránka 14 z 78 
 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3213/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje st.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č. XXXXXXXXXXXXXze dne 12.2.2016 ve výši 760.000,- Kč+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3214/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu p.p.č. 3855/14 o výměře 12743 m2, p.p.č. 3855/9 o výměře 104 m2 

k.ú. Pardubice Pardubickému kraji, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, s 

tím, že budou převedeny i stávající smluvní vztahy váznoucí na předmětných pozemcích. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3215/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje, místo požadovaného převodu formou vydržení,  p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú. 

Pardubice XXXXXXXXXXXXXza cenu 2.709,-Kč  vzhledem k okolnostem celého případu, kdy nucený 

(nedobrovolný) převod vlastnického práva k výše uvedenému pozemku, přestože byl úplatný, lze 

vnímat jako určitou křivdu způsobenou tehdejším  komunistickým  režimem. 

Navržená kupní cena Kč 2.709,- je totožná s částkou, kterou žadatelé obdrželi od státu za vynucený 

prodej.   

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3216/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.návrh bezúplatného převodu p.p.č. 40/2 o výměře 3152 m2, p.p.č. 40/8 o výměře 2378 m2, p.p.č. 

40/43 o výměře 232 m2, p.p.č. 416 o výměře 186 m2, p.p.č. 214/52 o výměře 49 m2, p.p.č. 40/59 o 

výměře 70 m2 k.ú. Semtín z vlastnictví společnosti Doubravické domy s.r.o., IČ 26861054, se sídlem 

Polní 212, Srch, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, Pardubice. 

2.návrh odkoupení komunikací včetně veřejného osvětlení vybudovaných na p.p.č. 40/2 o výměře 

3152 m2, p.p.č. 40/8 o výměře 2378 m2, p.p.č. 40/43 o výměře 232 m2, p.p.č. 416 o výměře 186 



Stránka 15 z 78 
 

m2, p.p.č. 214/52 o výměře 49 m2, p.p.č. 40/59 o výměře 70 m2 k.ú. Semtín v rámci stavby 

„Lokalita RD Doubravice“ za cenu 1.000,- Kč+DPH z vlastnictví společnosti Doubravické domy s.r.o., 

IČ 26861054, se sídlem Polní 212, Srch, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, 

se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po výmazu zástavního práva v katastru nemovitostí. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3217/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu p.p.č. 52/22 o výměře 2248 m2, p.p.č. 64/26 o výměře 259 m2 k.ú. 

Pardubičky z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha, s příslušností k 

organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO – odbor 

územní správy majetku Pardubice, IČ 60162694, se sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, 

Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 

Pardubice, pro investiční akci „Revitalizace nábřeží Chrudimky- Náhrdelník Chrudimka“. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3218/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1077 o celkové výměře 2474 m2, podílu 

ve výši 192/420 p.p.č. 1107/74 o celkové výměře 16658 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1168/2 o 

celkové výměře 550 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1173 o celkové výměře 6747 m2, podílu ve 

výši 192/420 p.p.č. 1179/4 o celkové výměře 4240 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1180 o celkové 

výměře 2013 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1181 o celkové výměře 2387 m2, podílu ve výši 

192/420 p.p.č. 1182 o celkové výměře 6026 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky, s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Žižkov, Praha 3, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se 

sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, pro investiční akci „Protipovodňová opatření na Spojilském 

odpadu, Mokrý poldr Pardubice“. 

 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3219/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 16 z 78 
 

změnu stávajícího textu v usnesení Rady města Pardubic č.  2392/2016 ze dne 15.2.2016 týkajícího 

se  zápisu existujících zákonných věcných břemen do katastru nemovitostí ve prospěch společnosti 

Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 28800621 na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Pardubice  z 

původního textu „za podmínky doložení geometrických plánů s vyznačením tras rozvodných 

tepelných zařízení žadatelem.“ na text „ za podmínek uvedených v článku 9 souhlasného 

prohlášení: 

9. Upřesňování rozsahu věcných břemen a součinnost při správních řízeních 

Podpisem tohoto prohlášení se Elektrárny Opatovice, a.s. zavazují, že budou průběžně (tak jak tato 

potřeba v budoucnu na straně povinného, zejména z důvodu kolize RTZ s jinou stavbou, vyvstane) 

na své náklady zajišťovat vyhotovení geometrických plánů, jimiž bude umístění RTZ na dotčených 

pozemcích konkretizováno a specifikováno, a v návaznosti na to pak bude zatížení dotčených 

pozemků právem odpovídajícím věcnému břemeni příslušně v katastru nemovitostí upraveno, 

resp. zpřesněno. K tomu si smluvní strany, tedy osoby činící toto prohlášení jsou povinny 

poskytnout veškerou potřebnou součinnost a učinit veškerá k tomu nezbytná právní jednání. 

Ke zpřesnění rozsahu věcného břemene tak bude docházet zpravidla na základě požadavku 

povinného. Veškeré požadavky povinného na konkretizaci umístění RTZ  a zpřesnění věcného 

břemene budou kromě identifikace pozemků obsahovat také důvod požadavku (dále jen 

„Požadavek“). 

Na výše uvedené Požadavky povinného je oprávněný povinen reagovat bez zbytečného odkladu po 

jejich obdržení a dohodnout se s povinným na způsobu a rozsahu zpřesnění věcného břemene. 

Pokud mezi stranami k dohodě nedojde nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení Požadavku, nechá 

oprávněný vyhotovit geometrický plán, v němž bude rozsah věcného břemene zpřesněn na 

nejmenší možnou mez, tj. v rozsahu ochranného pásma příslušného RTZ. Geometrický plán se 

zpřesňujícím rozsahem věcného břemene včetně návrhu smlouvy, jejímž předmětem bude úprava 

rozsahu věcného břemene na pozemcích, na nichž je požadováno zpřesnění věcného břemene, a to 

tak, že tyto pozemky již nebudou zatíženy v celém rozsahu, nýbrž pouze v rozsahu ochranného 

pásma RTZ, předloží oprávněný povinnému nejpozději do 4 měsíců ode dne obdržení Požadavku 

povinného. Za zpřesnění rozsahu věcného břemene nebude povinný s ohledem na obsah tohoto 

prohlášení oprávněn po oprávněném požadovat jakoukoli úplatu.  

Poté, co příslušné orgány povinného schválí předložený návrh smlouvy, je povinný oprávněn vyzvat 

oprávněného k jejímu uzavření. Oprávněný je povinen smlouvu včetně případných dalších 

dokumentů nezbytných pro zápis změny rozsahu věcného břemene do katastru nemovitostí 

podepsat do 30 dnů ode dne obdržení výzvy povinného. Náklady vzniklé v souvislosti se zápisem 

změny rozsahu věcného břemene do katastru nemovitostí (zejména správní poplatek) bude hradit 

oprávněný. 

V případě, že oprávněný výše uvedené dokumenty nepodepíše, případně ve stanovené či 

dohodnuté lhůtě nepředloží povinnému dokumenty nezbytné pro změnu rozsahu věcného 

břemene v katastru nemovitostí, je povinný oprávněn požadovat po něm smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč. Tímto není dotčeno právo povinného na náhradu škody vzniklé mu porušením 

povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Zároveň je povinný oprávněn toto své souhlasné 

prohlášení odvolat. 

Oprávněný se zároveň zavazuje, že v případě požadavku povinného, předá povinnému skutečné 

zaměření RTZ, bude-li jej mít k dispozici, případně poskytne povinnému maximální součinnost tak, 

aby RTZ mohlo být v co nejkratší možné lhůtě zaměřeno.“ Ostatní text usnesení zůstává beze 



Stránka 17 z 78 
 

změny. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3220/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Černá za Bory XXXXXXXXXXXXX, za cenu za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem č.XXXXXXXXXXXXXze dne 9.3.2016 ve výši 25,- Kč/m2+ DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku. Kupní smlouva bude uzavřena po 

vyjmutí předmětné části z nájemní smlouvy se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s.. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3221/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. 2507/11 o výměře 1 m2 (dle GP č. 8006-19/2015 p.p.č. 2507/21), p.p.č. 

4732/1 o výměře 1 m2 (dle GP č. 8006-19/2015 p.p.č. 4732/18) k.ú. Pardubice společnosti WELL 

Invest s.r.o. , IČ 24290688, se sídlem Tusarova 1179/37, Holešovice, Praha 7,za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č.3248-84/2016 ze dne 25.4.2016 ve výši 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3222/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny v  usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 694/Z/2008 ze dne 11.3.2008 týkajícího 

se prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice (dle geometrického plánu 

č.XXXXXXXXXXXXX) XXXXXXXXXXXXX:  

1.zrušení stávajícího textu ve znění "po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu s užíváním stavby garážového stání" bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

2.doplnění textu "V případě, že prodej pozemku bude spadat do režimu DPH, bude statutárním 

městem Pardubice ze schválené kupní ceny odvedena  daň finančnímu úřadu.“ 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 18 z 78 
 

návrh prodeje části p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú.Pardubice (dle geometrického plánu č.8032-50/2015 

p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú.Pardubice) XXXXXXXXXXXXX,za cenu stanovenou znaleckým posudkem 

č.XXXXXXXXXXXXXze dne 15.4.2016 ve výši 900,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/3223/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č.XXXXXXXXXXXXXze dne 16.5.2016 ve výši 62.000,- Kč+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/3224/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.7 předložit Zastupitelstvu města Pardubic  

návrh změny termínu v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1930 Z/2016 ze dne 23.9.2014 

týkajícího se záměru prodeje části p.p.č. 693/1 o výměře 14159 m2 k.ú. Staré Čívice společnosti 

APAG Elektronik s.r.o., IČ 49813005, se sídlem Pardubice, Průmyslová 387, z původního textu 

"30.6.2016" na text "31.12.2016". 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.8 předložit Zastupitelstvu města Pardubic  

návrh bezúplatného převodu p.p.č. 1074/118 o výměře 7 m2 k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 539/11 o 

výměře 185 m2, p.p.č. 539/13 o výměře 88 m2 k.ú. Pardubičky do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.9 předložit Zastupitelstvu města Pardubic 

návrh bezúplatného převodu p.p.č. 3648/6 o výměře 57 m2 k.ú. Pardubice do vlastnictví 

Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 



Stránka 19 z 78 
 

 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.10 předložit Zastupitelstvu města Pardubic 

návrh prodeje st.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č. XXXXXXXXXXXXX ze dne 12.2.2016 ve výši 760.000,- Kč+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.11 předložit Zastupitelstvu města Pardubic 

návrh bezúplatného převodu p.p.č. 3855/14 o výměře 12743 m2, p.p.č. 3855/9 o výměře 104 m2 

k.ú. Pardubice Pardubickému kraji, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, s 

tím, že budou převedeny i stávající smluvní vztahy váznoucí na předmětných pozemcích. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.12 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje, místo 

požadovaného převodu formou vydržení,  p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXXza cenu 2.709,-Kč  vzhledem k okolnostem celého případu, kdy nucený 

(nedobrovolný) převod vlastnického práva k výše uvedenému pozemku, přestože byl úplatný, lze 

vnímat jako určitou křivku způsobenou tehdejším  komunistickým  režimem. 

Navržená kupní cena Kč 2.709,- je totožná s částkou, kterou žadatelé obdrželi od státu za vynucený 

prodej.   

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.13 předložit Zastupitelstvu města Pardubic: 

1.návrh bezúplatný převod p.p.č. 40/2 o výměře 3152 m2, p.p.č. 40/8 o výměře 2378 m2, p.p.č. 

40/43 o výměře 232 m2, p.p.č. 416 o výměře 186 m2, p.p.č. 214/52 o výměře 49 m2, p.p.č. 40/59 o 

výměře 70 m2 k.ú. Semtín z vlastnictví společnosti Doubravické domy s.r.o., IČ 26861054, se sídlem 

Polní 212, Srch, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, Pardubice. 

2.návrh odkoupení komunikací včetně veřejného osvětlení vybudovaných na p.p.č. 40/2 o výměře 

3152 m2, p.p.č. 40/8 o výměře 2378 m2, p.p.č. 40/43 o výměře 232 m2, p.p.č. 416 o výměře 186 

m2, p.p.č. 214/52 o výměře 49 m2, p.p.č. 40/59 o výměře 70 m2 k.ú. Semtín v rámci stavby 

„Lokalita RD Doubravice“ za cenu 1.000,- Kč+DPH z vlastnictví společnosti Doubravické domy s.r.o., 

IČ 26861054, se sídlem Polní 212, Srch, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, 

se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po výmazu zástavního práva v katastru nemovitostí. 



Stránka 20 z 78 
 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.14 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh bezúplatného převodu 

p.p.č. 52/22 o výměře 2248 m2, p.p.č. 64/26 o výměře 259 m2 k.ú. Pardubičky z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se 

sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha, s příslušností k organizační složce právnické osoby pro 

Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO – odbor územní správy majetku Pardubice, IČ 

60162694, se sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, Pardubice do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, pro investiční akci „Revitalizace 

nábřeží Chrudimky- Náhrdelník Chrudimka“. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.15 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh bezúplatného převodu 

podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1077 o celkové výměře 2474 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 

1107/74 o celkové výměře 16658 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1168/2 o celkové výměře 550 

m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1173 o celkové výměře 6747 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 

1179/4 o celkové výměře 4240 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1180 o celkové výměře 2013 m2, 

podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1181 o celkové výměře 2387 m2, podílu ve výši 192/420 p.p.č. 1182 o 

celkové výměře 6026 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 

Praha 3, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 

Pardubice, pro investiční akci „Protipovodňová opatření na Spojilském odpadu, Mokrý poldr 

Pardubice“. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

X. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.17 předložit Zastupitelstvu města Pardubic  návrh prodeje části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX k.ú. Černá za Bory XXXXXXXXXXXXX za cenu za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem č.XXXXXXXXXXXXXze dne 9.3.2016 ve výši 25,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedené části pozemku. Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětné části z 

nájemní smlouvy se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s.. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XI. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 21 z 78 
 

dle návrhu usnesení č.18 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 

2507/11 o výměře 1 m2 (dle GP č. 8006-19/2015 p.p.č. 2507/21), p.p.č. 4732/1 o výměře 1 m2 (dle 

GP č. 8006-19/2015 p.p.č. 4732/18) k.ú. Pardubice společnosti WELL Invest s.r.o. , IČ 24290688, se 

sídlem Tusarova 1179/37, Holešovice, Praha 7,za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.3248-

84/2016 ze dne 25.4.2016 ve výši 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.19 předložit Zastupitelstvu města Pardubic 

I. návrh změny v  usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 694/Z/2008 ze dne 11.3.2008 týkajícího 

se prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice (dle geometrického plánu 

č.XXXXXXXXXXXXX) XXXXXXXXXXXXX:  

1.zrušení stávajícího textu ve znění "po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu s užíváním stavby garážového stání"bez náhrady. 

2.doplnění textu "V případě, že prodej pozemku bude spadat do režimu DPH, bude statutárním 

městem Pardubice ze schválené kupní ceny odvedena  daň finančnímu úřadu.“ 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II.návrh prodeje části p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú.Pardubice (dle geometrického plánu 

č.XXXXXXXXXXXXX k.ú.Pardubice) XXXXXXXXXXXXX,za cenu stanovenou znaleckým posudkem 

č.XXXXXXXXXXXXX ze dne 15.4.2016 ve výši 900,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.20 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX, za cenu stanovenou znaleckým posudkem 

č.XXXXXXXXXXXXXze dne 16.5.2016 ve výši 62.000,- Kč+ DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XIV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.21 předložit Zastupitelstvu města Pardubic: 

1.návrh zrušení usnesení  Zastupitelstva města Pardubic ze dne 21.6.2011  č. 318 Z/2011 bod 6. 

2.návrh prodeje p.p.č. 1767/8 o výměře 484 m2 mimo p.p.č. 1767/4 o výměře 2525 m2 k.ú. 

Pardubice společnosti UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČ 28375025, se sídlem Praha 

1, Václavské nám. 815/53,za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.3181-16/2016 ze dne 

26.1.2016 ve výši 1.500,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH.Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 



Stránka 22 z 78 
 

znalecký posudek. Před uzavřením kupní smlouvy bude proveden výmaz předkupního práva v 

katastru nemovitostí. 

3.návrh odkoupení p.p.č. 2629/36 o výměře 192 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti 

UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČ 28375025, se sídlem Praha 1, Václavské nám. 

815/53, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 

Pardubice dle zásad pro majetkoprávní vypořádání za cenu stanovenou znaleckým posudkem 

č.2252-36/16 ze dne 4.5.2016 ve výši 850,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. Před uzavřením kupní smlouvy bude proveden výmaz předkupního 

práva v katastru nemovitostí. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.22 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 1767/4 o 

výměře 2525 m2, p.p.č. 1767/8 o výměře 484 m2 k.ú. Pardubice společnosti Sallerova výstavba - 

Alpha, s.r.o., IČ 25033379, se sídlem Obchodní zóna 266, Otvice,za cenu určenou znaleckým 

posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 

povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou 

o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce se společností UNIMEX GROUP, a.s. 

na výše uvedené pozemky a po odstranění předkupního práva na p.p.č.1767/4 k.ú.Pardubice v 

katastru nemovitostí. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XVI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.24 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX,za cenu určenou znaleckým 

posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o 

cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem, a 

za podmínky vyjmutí p.p.č.XXXXXXXXXXXXX k.ú.Svítkov z nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XVII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.25 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX,za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 



Stránka 23 z 78 
 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XVIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.26 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Trnová XXXXXXXXXXXXX,za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, 

po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XIX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.27 předložit Zastupitelstvu města Pardubic 

1. návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, 

po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem. 

2. návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, 

po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelkou.  

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.28 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 4013/2 o 

výměře 3972 m2 , st.p.č. 5580/3 o výměře 186 m2, st.p.č. 5580/4 o výměře 526 m2, st.p.č. 5580/6 

o výměře 76 m2 k.ú. Pardubice společnosti Pražská správa nemovitostí, spol. s r.o., IČ 17048869, se 

sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, Praha 3,za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 

pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 



Stránka 24 z 78 
 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XXI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.29 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh převodu části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX,formou vydržení. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

XXII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.30 předložit Zastupitelstvu města Pardubicníže uvedené návrhy převodů: 

1.bezúplatný převod části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov z 

vlastnictví statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

2.bezúplatný převod p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov z vlastnictví XXXXXXXXXXXXXdo 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  

3.prodej části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXXza 

cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město 

Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 1, proti 1, zdrž. 9) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.návrh zrušení usnesení  Zastupitelstva města Pardubic ze dne 21.6.2011  č. 318 Z/2011 bod 6. 

2.návrh prodeje p.p.č. 1767/8 o výměře 484 m2 mimo p.p.č. 1767/4 o výměře 2525 m2 k.ú. 

Pardubice společnosti UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČ 28375025, se sídlem Praha 

1, Václavské nám. 815/53,za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.3181-16/2016 ze dne 

26.1.2016 ve výši 1.500,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 

znalecký posudek. Před uzavřením kupní smlouvy bude proveden výmaz předkupního práva v 

katastru nemovitostí. 

3.návrh odkoupení p.p.č. 2629/36 o výměře 192 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti UNIMEX 

GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČ 28375025, se sídlem Praha 1, Václavské nám. 815/53, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice dle 

zásad pro majetkoprávní vypořádání za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.2252-36/16 ze dne 



Stránka 25 z 78 
 

4.5.2016 ve výši 850,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Před uzavřením kupní smlouvy bude proveden výmaz předkupního práva v katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. 1767/4 o výměře 2525 m2, p.p.č. 1767/8 o výměře 484 m2 k.ú. Pardubice 

společnosti Sallerova výstavba - Alpha, s.r.o., IČ 25033379, se sídlem Obchodní zóna 266, Otvice,za 

cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město 

Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí 

pozemků, žadatelem. Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce se společností 

UNIMEX GROUP, a.s. na výše uvedené pozemky a po odstranění předkupního práva na p.p.č.1767/4 

k.ú.Pardubice v katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 4, proti 1, zdrž. 5) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 154/18 o výměře 262 m2 k.ú. Pardubičky společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČ 63217066, se sídlem Pardubice –Zelené Předměstí, Teplého 2124,na dobu neurčitou 

s 6 měsíční výpovědní lhůtou,za účelem umístění stavby SO 120 Úprava obratiště (51 m2), SO 330 

Splašková jímka, SO 700 Zázemí pro řidiče v rámci akce „Prodloužení trolejbusové trati na obratiště 

Zámeček" . 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 154/18 o výměře 262 m2 k.ú. Pardubičky společnosti Dopravní 

podnik města Pardubic a.s., IČ 63217066. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30.6.2017 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod stavebních úprav (úprava obratiště) vybudovaných na části p.p.č. 154/18 o 

výměře 51 m2 k.ú. Pardubičky z vlastnictví společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ 

63217066, se sídlem Pardubice –Zelené Předměstí, Teplého 2124, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, po vydání souhlasu respektive 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavebních úprav (úprava obratiště) vybudovaných na části 

p.p.č. 154/18 o výměře 51 m2 k.ú. Pardubičky se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ 



Stránka 26 z 78 
 

63217066. 

Z: Martin Moravec 

T: 30.6.2017 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX,za cenu 

určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město 

Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem, a za podmínky vyjmutí p.p.č.XXXXXXXXXXXXX k.ú.Svítkov z nájemní smlouvy s 

XXXXXXXXXXXXX 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX,za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem. 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Trnová 

XXXXXXXXXXXXXza cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. 



Stránka 27 z 78 
 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX,  za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem. 

2. návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelkou. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. 4013/2 o výměře 3972 m2 , st.p.č. 5580/3 o výměře 186 m2, st.p.č. 5580/4 o 

výměře 526 m2, st.p.č. 5580/6 o výměře 76 m2 k.ú. Pardubice společnosti Pražská správa 

nemovitostí, spol. s r.o., IČ 17048869, se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, Praha 3,za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh převodu části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX,formou vydržení. 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 28 z 78 
 

níže uvedené návrhy převodů: 

1.bezúplatný převod části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Svítkov z 

vlastnictví statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

2.bezúplatný převod p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Svítkov z vlastnictví XXXXXXXXXXXXXdo vlastnictví 

statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  

3.prodej části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXXza 

cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město 

Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. 

 

 

19 

Směna pozemků se společností NEOLAND spol. s r.o. 
 

Zpravodaj: Vítězslav Novohradský, člen rady města 

- upozornil na situaci (znemožnění přístupu na pozemky ve vlastnictví Občanské a bytové 

výstavby s.r.o.), která by mohla vzniknout schválením příslušného usnesení v zastupitelstvu 

města, a to na základě již přijatého usnesení rady č. 1889/2015. 

 

Rozprava: 

- v rozpravě byla řešena možnost narovnání celého problému. Bylo navrženo původně přijaté 

usnesení RmP zrušit a pro projednání v ZmP jej postoupit s nedoporučujícím stanoviskem. 

K tomuto byl vysloven požadavek na vypracování stanoviska právního oddělení. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3274/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubic č. 1889/2015 ze dne 30.11.2015. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3275/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh směny části p.p.č. 222/12 o výměře cca 

80 m2 k.ú. Pardubičky ve vlastnictví společnosti NEOLAND spol. s r.o., IČ 26000512, se sídlem Za 

Pasáží 1609, Zelené Předměstí, Pardubice, za část p.p.č. 216/1 o výměře cca 80 m2 k.ú. Pardubičky 



Stránka 29 z 78 
 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice 

formou bezúplatných převodů za podmínky: 

-doložení vyjádření společnosti Služby města Pardubic a.s., že na požadované části p.p.č.216/1 k.ú.  

Pardubičky nevede trasa veřejného osvětlení včetně ochranného pásma, žadatelem. 

-před uzavřením kupní smlouvy bude doloženo vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., zda požaduje zřízení věcného břemene na p.p.č.216/1 k.ú. Pardubičky. 

Z: Ing. Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

T: 27.6.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny části p.p.č. 222/12 o výměře cca 80 m2 k.ú. Pardubičky ve vlastnictví společnosti 

NEOLAND spol. s r.o., IČ 26000512, se sídlem Za Pasáží 1609, Zelené Předměstí, Pardubice, za část 

p.p.č. 216/1 o výměře cca 80 m2 k.ú. Pardubičky ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 

00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice formou bezúplatných převodů za podmínky: 

-doložení vyjádření společnosti Služby města Pardubic a.s., že na požadované části p.p.č.216/1 k.ú. 

Pardubičky nevede trasa veřejného osvětlení včetně ochranného pásma, žadatelem. 

-před uzavřením kupní smlouvy bude doloženo vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., zda požaduje zřízení věcného břemene na p.p.č.216/1 k.ú. Pardubičky. 

 

 

03 

Příkazní smlouva s DPmP a.s. (realizace projektového záměru ITS) 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- uvedl, že příkazní smlouva navazuje na již schválený projektový záměr Inteligentní dopravní 

systém. Pro realizaci a projektování tohoto záměru je velice nutná podrobná technická 

specifikace. Vzhledem k tomu, že magistrát nemá dostatečně kvalifikovanou osobu, která by 

mohla převzít roli projektového manažera, je navrženo zastoupení této pozice Dopravním 

podnikem města Pardubic. 

- k bodu byl přizván Tomáš Pelikán, ředitel DPmP, a.s., který odpovídal na některé dotazy členů 

rady 

 

Rozprava: 

V rámci rozpravy byly vzneseny dotazy: 

- na procentuální výši dotačních prostředků /předpokládá se 85%/,  

- na to, zda byl podobný projekt realizován v nějakém z evropských měst (států)  /Turecko, 

Německo, Rakousko,  Praha/, 

- jaký je soulad tohoto systému se zákonem o ochraně osobních údajů /po přípravě detailního 

technického zadání bude předloženo příslušnému úřadu k posouzení/ 

 



Stránka 30 z 78 
 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3225/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s. na základě 

ustanovení článku 11, odstavce 5 zadávacího řádu (přímé zadání na návrh vedoucího ORS). Příkazní 

smlouva je přílohou tohoto usnesení.   

 

Příloha usnesení není z důvodu obsahu citlivých údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

04 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s. (výroční zpráva r. 2015 + ostatní)  

 

Zpravodaj:  Tomáš Pelikán, ředitel Dopravního podniku města Pardubic a.s. 

- uvedl, že na str. 4 a 5 předložené výroční zprávy je vyjádřeno zhodnocení roku po stránce 

ekonomické, procesní a provozní s výhledem do dalších let. Dále uvedl, že zisk z hospodaření 

představenstvo navrhlo směřovat do rezervního fondu.  

 

Rozprava: 

- byl vznesen požadavek na zpracování informace (rozboru) týkající se studentského a 

seniorského jízdného  

Reagoval T. Pelikán - rozbor bude moci být zpracován nejdříve na konci třetího čtvrtletí. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3226/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066 takto: 

1.   schvaluje účetní závěrku za rok 2015. 

2.   schvaluje výroční zprávu za rok 2015. 

3.   schvaluje návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2015 ve výši Kč 3.866.767,96 tak, že 

bude zúčtován na rezervní fond v plné výši dosaženého zisku. 

4.   schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce s místopředsedou představenstva společnosti, 

který je přílohou tohoto usnesení.   

 

Příloha usnesení není z důvodu obsahu citlivých údajů na webových stránkách města zveřejněna. 



Stránka 31 z 78 
 

05 

Pořízení modulu Opatrovník pro potřeby odboru sociálních věcí 

 

Zpravodaj:  Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií 

- stručně okomentovala předložený materiál a uvedla, že se jedná o rozšíření stávajícího 

informačního systému. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3227/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, nákup modulu Opatrovník v rámci 

Informačního systému Cityware od společnosti Geovap spol. s r.o., Čechovo nábřeží 1790, 

Pardubice, IČ: 15049248, v celkové výši 50 tis. Kč bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o technické podpoře produktů Cityware uzavřené dne 21. 1. 

2004 mezi statutárním městem Pardubice a společností Geovap spol. s r.o., Čechovo nábřeží 1790, 

Pardubice, IČ: 15049248, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 9 ke Smlouvě o technické podpoře produktů Cityware uzavřené dne 21. 1. 2004 

mezi statutárním městem Pardubice a společností Geovap spol. s r.o., Čechovo nábřeží 1790, 

Pardubice, IČ: 15049248. 

T: 15. 7. 2016 

Z: Martin Charvát, primátor 

Zdeňka Malá, vedoucí odboru 

 

 

06 

Rozšíření informačního systému Ginis o funkcionalitu zveřejňování smluv do 

Informačního systému Registru smluv 
 

Zpravodaj:  Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií 

- stručně okomentovala předložený materiál, který je předložen v souvislosti s povinností       

od 1. 7. 2016 zveřejňovat všechny smlouvy s plněním nad 50 tis. Kč do tzv. veřejného registru 

smluv. 

 



Stránka 32 z 78 
 

Rozprava: 

- řešena výše ceny uvedené ve druhém odstavci návrhu na usnesení. Ze strany paní Malé bylo 

upřesněno, že se jedná o celkovou částku za technickou podporu celého páteřního systému 

Ginis, nová funkcionalita na zveřejňování smluv zapříčiní nárůst o 15 tis. Kč/rok. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3228/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, nákup funkcionality Zveřejňování smluv v rámci 

informačního systému Ginis od společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, IČ: 47903783, v 

celkové výši 84.600,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

navýšení finanční částky uvedené v Servisní smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití 

informačního systému Ginis - EKO moduly z důvodu pořízení funkcionality Zveřejňování smluv v 

rámci informačního systému Ginis od společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, o částku 

15 tis. Kč bez DPH/1 rok, tzn. na celkovou částku 1.217.600,- KČ bez DPH/1 rok. 

 

 

07 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 
 

Zpravodaj:  Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií 

- stručně okomentovala předložené návrhy na usnesení a v rámci rozpravy zdůraznila, že vše 

bylo v rámci jednání pracovní skupiny pro IT a komise pro strategii projednáno 

s doporučujícím stanoviskem. 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz k dodávce 50 ks MS Office Standard 2016 

Reagovala Z. Malá – před měsícem bylo pořízeno 50 ks nových PC, toto je dodávka pro ně. 

Zdůraznila, že se nejedná o profesionální verzi, ale verzi standard. 

- vznesen dotaz k nákupu 28 ks notebooků 

Reagovala Z. Malá – jedná se částečně o obměnu starých notebooků (nad 8 let) a částečně o 

vykrytí nových požadavků (především v souvislosti se zřízením nového zprostředkujícího 

subjektu ITI) 

- dotaz, jaké jsou odhady úspor po zavedení plné elektronizace jednání RmP a ZmP 

Reagovala Z. Malá – největší úspory se bez pochyby projeví na spotřebě tonerů, která je nyní 

velmi výrazná. 



Stránka 33 z 78 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3229/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2016-07 " 

Dodávka 50 ks Microsoft Office Standard 2016" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- Servodata a.s. IČO: 25112775 

- VERTIX s.r.o. IČO:02199939 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OIT-VZMR-2016-07 " Dodávka 50 ks Microsoft Office Standard 2016" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3230/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2016-08 " 

Dodávka 28 ks notebooků" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

- XANADU a.s. IČO:14498138 



Stránka 34 z 78 
 

- DATECO, s.r.o. IČO: 25792032 

- VERTIX s.r.o. IČO:02199939 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OIT-VZMR-2016-08 " Dodávka 28 ks notebooků " hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3231/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2016-09 " 

Dodávka 5 ks serverů. " níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- ANECT a.s. IČO: 25313029 

- VERTIX s.r.o. IČO:02199939 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OIT-VZMR-2016-09 " Dodávka 5 ks serverů" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 



Stránka 35 z 78 
 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3232/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2016-10 

"Dodávka černobílých tiskáren a multifunkčních zařízení" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- Flamy Pardubice a.s. IČO:64259714 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- Senta spol. s.r.o. IČO: 48153028 

- Gesto Computers, spol. sr.o. IČO:48034711 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OIT-VZMR-2016-10 " Dodávka černobílých tiskáren a multifunkčních zařízení " hodnotící 

komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3233/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2016-11 " 

Dodávka diskového pole modulárního designu třídy Midrange včetně implementačních služeb " 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

- XANADU a.s. IČO:14498138 



Stránka 36 z 78 
 

- ANECT a.s. IČO: 25313029 

- VERTIX s.r.o. IČO:02199939 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OIT-VZMR-2016-11 " Dodávka diskového pole modulárního designu třídy Midrange 

včetně implementačních služeb " hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3234/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2016-12 " 

Dodávka komplexního hlasovacího a konferenčního systému pro zastupitelstvo " níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AV Media, a.s. IČO:48108375 

- Allstar Group s.r.o. IČO:26492202 

- Bitart s.r.o. IČO:26971119 

- xxxxxxxxxxxxx IČO: xxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxx IČO:xxxxxxxxxxxx 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OIT-VZMR-2016-12 " dodávka komplexního hlasovacího a konferenčního systému pro 

zastupitelstvo " hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 



Stránka 37 z 78 
 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

08 

Pověření ke zveřejňování 
 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3235/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

odbor majetku a investic, oddělení pozemků a převodu nemovitostí přijímáním a zveřejňováním 

záměrů obce dle § 39 zák. č. 128/2000, o obcích, které se týkají  právních jednání souvisejících s 

pozemky. 

 

 

09 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz na reklamaci poškozené zpevněné plochy v MŠ Ohrazenice 

reagoval J. Hruška – dodavatel povrch sám poškodil a následně opravil za své prostředky 

- u návrhu č. 7 bylo řešeno překroční částky o 370 tis. Kč vyčleněné na tuto akci v rozpočtu. Ze 

strany pana primátora bylo doporučeno vyhlásit nové výběrové řízení tak, aby stavba mohla 

být realizována za stanovenou cenu. Bylo požádáno o samostatné hlasování k tomuto 

návrhu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3236/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 



Stránka 38 z 78 
 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-23 "Rámcová smlouva o poskytování prací – 

instalatérské práce“ dodavateli Instal s.r.o., V Ráji 575, Pardubice, IČ: 42936641, s nabídkovou 

cenou 220.475,20 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3237/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-24 "Rámcová smlouva o poskytování prací – truhlářské 

práce“ dodavateli xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxxxx, s nabídkovou cenou 81.240,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3238/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-27 "PD – oprava 16 volných bytových jednotek v 

majetku Statutárního města Pardubice“ dodavateli HMP top s.r.o., Jižní 870, Hradec Králové, IČ: 

27502180, s nabídkovou cenou 312.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3239/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR.2016-14 "ZŠ Ohrazenice – oprava zpevněné plochy okolo 

školy" dodavateli Služby města Pardubice a.s., Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, IČ: 

25262572 s nabídkovou cenou 1.887.692,- Kč bez DPH. 



Stránka 39 z 78 
 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3240/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-40 "MŠ Pospíšilovo nám. – celková oprava střech“ 

dodavateli RELICO s.r.o., Dubové návrší 748, Studánka, 530 12 Pardubice,  IČ 28781546, s 

nabídkovou cenou 597.322,13 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3241/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-43 "ZŠ Prodloužená – oprava zpevněné plochy okolo 

ZŠ“ dodavateli SK-EKO Systems s.r.o., Semtín 1345, 533 53 Pardubice, IČ 64827763, s nabídkovou 

cenou 758.592,97 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3242/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-45 "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská - PD“ 

dodavateli PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 25292161, s 

nabídkovou cenou 534.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3243/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



Stránka 40 z 78 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-47 "Zdymadlo – levý břeh Labe – schodiště - PD“ 

dodavateli xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s nabídkovou cenou 185.000,- bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3244/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-64 "ZŠ Závodu míru – svislá 

zvedací plošina“ dodavateli VECOM zdvihací zařízení s.r.o., Ovenecká 32, 170 00 Praha 7, IČ: 

25599348, s nabídkovou cenou 539.000,- Kč bez DPH.  

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3245/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-61" Vinice - stará vojenská 

plovárna - PD a ostatní náklady“ dodavateli PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice,   

IČ 252 92 161 s nabídkovou cenou 389.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3246/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-65 "Radnice - hlavní budova 

- rekonstrukce - PD“ dodavateli CODE, spol. s r.o., Na Vrtálně 84, 530 03 Pardubice, IČ: 49286960, s 

nabídkovou cenou 1.830.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3247/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 



Stránka 41 z 78 
 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-39 "ZŠ Štefánikova – oprava sprch u tělocvičny“ 

dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, PSČ 530 02, IČ: 25968203, s 

nabídkovou cenou 520.802,31 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3248/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-51 "ZŠ Štefánikova – oprava fasády – II.etapa“ 

dodavateli MARHOLD a.s., Pardubice- Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002, IČ: 15050050, s 

nabídkovou cenou 5.404.967,53 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3249/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-57 "ZŠ praktická  a MŠ speciální A. Krause – výměna 

zářivek“ dodavateli SK-EKO Systems s.r.o., Semtín 134, 533 53 Pardubice, IČ: 64827763, s 

nabídkovou cenou 750.462,20 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3250/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR.2016-52 "Bezpečný přechod v ul. Dašická u sportovního 



Stránka 42 z 78 
 

gymnázia - realizace" dodavateli BAUSET CZ, a.s., Nemošická 1495, Pardubice, 530 02, IČ: 

63217139, nabídkovou cenou 473.467,28 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3251/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR.2016-49 "ZŠ Prodloužená – celková rekonstrukce elektro - 

PD" dodavateli MAXIMUM CZ s.r.o., s nabídkovou cenou 295.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3252/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR.2016-50 "ZŠ Studánka – celková rekonstrukce venkovního 

hřiště a zázemí pro správce - PD" dodavateli PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 

169, PSČ 53002, IČ: 25292161, s nabídkovou cenou 410.000,- Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 4, zdrž. 6, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-44 "Lávka přes Labe – od sídliště Závodu míru (Poseidon) 

do Polabin - PD“ dodavateli  A D A M  P R V N Í spol. s r.o., Pardubice, Jindřišská 746, PSČ 53002,  IČ 

47452064, s nabídkovou cenou 1.835.000,- Kč bez DPH. 

 

 

10 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

 



Stránka 43 z 78 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3253/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-53 "MŠ 

Lány na Důlku – výměna oken" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• TM okna, s. r. o., IČ: 26002281, 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203, 

• HOKR, spol. s r.o., IČ: 00580295, 

• ABSOLUT BOHEMIA spol. s r.o., IČ: 25296175, 

• PT point s.r.o., IČ: 25944312. 

 
II. Rada města Pardubic 
Schvaluje 
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-53 "MŠ Lány na Důlku – výměna oken" hodnotící komisi v tomto 
složení: 
• Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  
• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
• Ing. Jan Dvořáček – vedoucí OITS/OMI, 
• Martina Sigmundová – OITS/OMI.  
 
 
 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3254/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-58 

"Dostihové závodiště v Pardubicích - oprava stájových boxů pro koně obj. S4" níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Stavitelství Kudláček s.r.o. , IČ: 02680327, 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, 

• T&P Project s.r.o., IČ: 27526411, 

• JAMAPOLL s.r.o., IČ: 26012928, 

• JAPES s.r.o., IČ: 46505288. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 44 z 78 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-58 "Dostihové závodiště v Pardubicích - oprava stájových boxů pro 

koně obj. S4" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Ing. Jan Dvořáček – vedoucí OITS/OMI, 

• Milan Ujec – OITS/OMI.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3255/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-59 "MŠ 

Rosice – rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení – PD, MŠ Na Třísle – rekonstrukce kuchyně – PD, 

MŠ Družstevní – rekonstrukce kuchyně - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• HMP top s.r.o., IČ: 27502180, 

• ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., IČ: 47450347, 

• PRODIN a.s., IČ: 25292161, 

• Elklima s.r.o., IČ: 15050521, 

• CODE spol. s r.o., IČ: 49286960.  

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-59 "MŠ Rosice – rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení – PD, MŠ Na 

Třísle – rekonstrukce kuchyně – PD, MŠ Družstevní – rekonstrukce kuchyně - PD" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Ing. Jan Dvořáček – vedoucí OITS/OMI, 

• Libor Gruber – OITS/OMI.  

 

 
Číslo návrhu: 004 
Přijaté usnesení č. R/3256/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 
Schvaluje 
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-60 



Stránka 45 z 78 
 

"Masarykovo nám. – oprava dlažby - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  
• INDESING s.r.o., IČ: 26876035,  
• PRODIN a.s., IČ: 25292161, 
• xxxxxxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxxxx, 
• DSP a.s., IČ: 27555917, 
• HIGHWAY DESING, s.r.o., IČ: 27513351. 
 
II. Rada města Pardubic 
Schvaluje 
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-60 "Masarykovo nám. – oprava dlažby - PD" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Ing. Jan Dvořáček – vedoucí OITS/OMI, 

• Libor Gruber  – OITS/OMI.  

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3257/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-62 "ZŠ 

Ohrazenice – oprava podlah šaten" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203, 

• STAKVO s.r.o., IČ: 27472221, 

• INSTAV Hlinsko a.s., IČ: 25284959 

• Agrostav Pardubice, akciová společnost, IČ: 46506063, 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČ: 04636601. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-62 "ZŠ Ohrazenice – oprava podlah šaten" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Libor Jirout - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 



Stránka 46 z 78 
 

Přijaté usnesení č. R/3258/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-63 

"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – technický dozor investora při realizaci stavby" 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• astalon s.r.o., Pardubice, IČ: 27542009, 

• SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, IČ: 28571690, 

• xxxxxxxxxxxxx IČ: xxxxxxxxxxxxxxx, 

• Hudeček s.r.o., Ústí nad Orlicí, IČ: 25922319, 

• TRENTO s.r.o., Hradec Králové, IČ: 63219409. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-201663 "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – technický dozor 

investora při realizaci stavby" hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

 

 

 

27 

Zrušení usnesení - pozemky 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- jedná se o nerealizované směny či odkupy pozemků, usnesení tak nejsou již aktuální, proto 

jsou navržena ke zrušení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3290/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubic č.6169/2010  dne 25.5.2010. 

 

 



Stránka 47 z 78 
 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3291/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubic  č.6723/2010 I. ze dne 20.9.2010. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3292/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubic č. 6058/2014  ze dne 22.4.2014. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3293/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubic č.643/2015  ze dne 13.4.2015. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3294/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1762/2010  ze dne 26.1.2010. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh na zrušení Zastupitelstva města Pardubic 

č.1762/2010 ze dne 26.1.2010. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 27.6.2016 

 

28 

EOP a.s. - Smlouva o smlouvě budoucí 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený návrh 

 

Bez rozpravy 

 



Stránka 48 z 78 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3295/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o dodávce tepelné energie a o realizaci tepelné přípojky pro 

bytový dům č.p. 223, ul. Na Záboří, Pardubice se společností Elektrárny Opatovice a.s., IČ 288 00 

621, Opatovice nad Labem, Pardubice 2, 532 13. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít  smlouvu o budoucí smlouvě o dodávce tepelné energie a o 

realizaci tepelné přípojky pro bytový dům č.p. 223, ul. Na Záboří, Pardubice se společností 

Elektrárny Opatovice a.s., IČ 288 00 621, Opatovice nad Labem, Pardubice 2, 532 13. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí oddělení OMI 

T: 30. 6. 2016 

 

 

29 

Stanovení konečné lhůty prodeje zbylých bytových jednotek 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- OMI eviduje několik žádostí nájemníků, kteří mají zájem o odkup bytu, ale nejsou schopni 

dodržet stanovený termín. Snahou města je vyjít těmto občanům vstříc, a proto je navržen 

posun konečného termínu pro prodej zbylých bytových jednotek. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3296/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic stanovit konečný termín prodeje zbylých bytových jednotek, které 

jsou prodávány dle postupu, schváleného jeho usnesením č. ZM/311/2015 ze dne 29. 6. 2015 na 

termín 31. 12. 2019. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí oddělení OMI 

T: 31. 12. 2019 

 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit prodej bytové jednotky č. 23 v bytovém domě č.p. 177, ul. 

Mladých, Pardubice jeho nájemcům paní xxxxxxxxxxxx a panu xxxxxxxxxx. 



Stránka 49 z 78 
 

Z: Ivana Srbová, vedoucí oddělení OMI 

T: 31. 12. 2016 

 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - KT 
 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- jedná se o doklimatizování budovy magistrátu ve Štrossově ulici. 

 

Rozprava: 

- bylo upřesněno, že výběrové řízení je platné i přesto, že město obdrželo pouze jednu 

nabídku. 

- dále řešena výše nabídkové ceny. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 5, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Doklimatizování IV. NP budovy Štrossova č.p. 44“  dodavateli Elklima spol. s 

r.o. Češkova 1740, 530 02 Pardubice, IČ 15050521, s nabídkovou cenou  935.503,- Kč bez DPH. 

 

 

 

12 

Změna v rejstříku škol a školských zařízení 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru sociálních věcí 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3259/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích v rejstříku škol a 

školských zařízení, týkající se zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně 

Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867  a to z 200 stravovaných na 250 od 1.9.2016. 



Stránka 50 z 78 
 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích v rejstříku škol a 

školských zařízení  týkající se zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve Školní jídelně 

Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3260/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a mateřská škola, Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, z 50 na 80 žáků, a to 

od 1. 9. 2016. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a mateřská škola, Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, v rejstříku škol a školských 

zařízení na Krajský úřad Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2016 

 

13 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 

statutárním městem Pardubice 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru sociálních věcí 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3261/2016               (pro 9, poti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.07.2016 plat dle návrhu:  

Mgr. Janě Dvořákové, ředitelce MŠ Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961.  



Stránka 51 z 78 
 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3262/2016               (pro 9, poti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2016 plat dle návrhu:  

Ivaně Čermákové, ředitelce MŠ Pardubice, Wintrova II 579.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3263/2016               (pro 9, poti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2016 plat dle návrhu:  

Marii Habichové, ředitelce MŠ Pardubice, Na Třísle 70.  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3264/2016               (pro 9, poti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2016 plat dle návrhu:  

Mgr. Renatě Janecké, ředitelce ZŠ Pardubice, Štefánikova 448.  

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3265/2016               (pro 9, poti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2016 plat dle návrhu:  

Mgr. Petru Dohnalovi, řediteli Východočeského divadla Pardubice.  

 

 

14 

Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru sociálních věcí 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

 



Stránka 52 z 78 
 

Rozprava: 

- vznesen dotaz na maximálně možný povolený počet žáků ve třídách /34 žáků/ 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3266/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě IV. C Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, 

na 31 žáků, a to od 7. 6. 2016. 

 

 

15 

Transformace jeslí na dětské skupiny - dodatek ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace RATOLEST 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru sociálních věcí 

- uvedla, že předložený materiál navrhuje procesní změnu struktury příspěvkové organizace 

Ratolest. Konkrétně se jedná o rozdělení organizace na dvě skupiny (Ratolest - dětská skupina 

zajíčci a Ratolest - dětská skupina berušky). Tato transformace nám umožní získat státní 

dotační prostředky na provoz na období 1. 9. 2016 – 31. 8. 2018. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3267/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh  transformace dvou oddělení jeslí příspěvkové organizace Ratolest, dětská péče a léčebná 

rehabilitace, IČ 00190756, se sídlem K Blahobytu 727, Pardubice 530 02, na Ratolest – dětská 

skupina zajíčci  a Ratolest - dětská skupina berušky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu města Pardubic ke schválení transformaci dvou oddělení jeslí příspěvkové 

organizace Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace,  IČ 00190756, se sídlem K Blahobytu 727, 

Pardubice 530 02,  na Ratolest – dětská skupina zajíčci a Ratolest - dětská skupina berušky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2016 

 

 



Stránka 53 z 78 
 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3268/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh  dodatku č. 6 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Ratolest, dětská péče a léčebná 

rehabilitace, IČ 00190756, sídlem K Blahobytu 727, Pardubice 530 02, který nabyde účinnosti 

1.9.2016, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu města Pardubic ke schválení dodatek č. 6 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace,  IČ 00190756, se sídlem K Blahobytu 727, 

Pardubice 530 02, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.    

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30. 6. 2016 

 

 

16 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a ve zdravotnictví 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru sociálních věcí 

- stručně okomentovala předložený materiál. Návrh odměn je sestavován v souladu s vnitřním 

platovým předpisem, v návrzích je také zohledněn individuální přínos ředitelů jednotlivých 

školských zařízení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3269/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství a 

zdravotnictví ve výši dle návrhů uvedených v tabulce, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

Příloha usnesení není z důvodu obsahu citlivých údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

 

17 

Dukla sportovní - vyhodnocení projektu 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



Stránka 54 z 78 
 

- v blízké době se uskuteční urbanisticko-architektonická soutěž, od které se očekává návrh 

rozvoje celého areálu a získání dokumentace pro územní rozhodnutí. 

 

Rozprava: 

V rámci rozpravy bylo mj. vyjádřeno velké poděkování celému realizačnímu týmu za to, že projekt 

dospěl do této fáze. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3270/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výstupy projektu DUKLA SPORTOVNí  - zpracování návrhu koncepce rozvoje městského 

sportovního areálu na Dukle. 

 

18 

Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- seznámil členy rady s programem valné hromady. Dále avizoval předložení zprávy na další 

jednání rady města, která se bude týkat schválení záměru prodeje obchodního podílu města. 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz na podnikatelskou činnost společnosti FREE ZONE Pardubice a.s. a vznesen 

požadavek na doložení přehledu majetku společnosti. 

Reagoval M. Čada – činnost společnosti spočívá v poskytování služeb. Přehled majetku 

společnosti bude uveden ve znaleckém posudku, případně v příloze zprávy do RmP/ZmP o 

odkupu obchodního podílu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3271/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

program valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., sídlem Pardubice, Staré Čívice 251, 

IČO: 60112255 s datem konání dne  20. 6. 2016.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3272/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 

 



Stránka 55 z 78 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č.  106Z/2015 ze dne 

29. 1. 2015 Ing. Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě 

společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 60112255 s datem konání dne 20. 6. 2016. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3273/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 dne 20. 6. 2016 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto:  

1. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení účetní závěrky a pro schválení návrhu 

představenstva na zúčtování zisku r. 2015,  

2. hlasovat u bodu č. 6 programu pro návrh představenstva na schválení auditora společnosti na r. 

2016 (navržena společnost Audit EU s.r.o. ), 

3. hlasovat u bodu č. 8 programu pro návrh představenstva, kterým valná hromada bere na vědomí 

skutečnost, že výše odměn zůstává beze změny. 

 

20 

Základní zadávací dokumentace pro auditní analýzu procesů a činností (SmP a.s. a 

DPmP a.s.) 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- v přílohách k jednotlivým návrhům na usnesení je definován z jeho pohledu a i z pozice 

hlavního akcionáře dostatečný rozsah, který by auditní analýza u akciových společností SmP 

a.s. a DPmP a.s. měla obsahovat. 

  

Rozprava: 

- v rámci diskuse řešena pravděpodobná výše ceny za provedení auditů a možnost posouzení i 

přechodu na tzv. „německý model“ řízení společnosti. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3276/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Žádá 

předsedu představenstva společnosti Služby města Pardubic a.s. 

o zajištění vyhlášení VŘ na audit a.s. s věcným obsahem zadání minimálně v rozsahu zadání dle 

přílohy důvodové zprávy č. 1.  



Stránka 56 z 78 
 

T: 30. 8. 2016 

Z: předseda představenstva   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3277/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Žádá 

předsedu představenstva společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. o zajištění vyhlášení VŘ 

na audit a.s. s věcným obsahem zadání minimálně v rozsahu zadání dle přílohy důvodové zprávy    

č. 2.  

T: 30. 8. 2016 

Z: předseda představenstva   

 

 

21 

Nabídka odkupu obchodního podílu ve společnosti HYDROLABE s.r.o. 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložené návrhy, nedoporučuje nabídku k odkupu obchodního podílu 

přijmout. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3278/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic k projednání nabídku odkupu obchodního podílu ve 

společnosti HYDROLABE s.r.o., IČ: 472 82 851.   

Z: Řehounek 

T: 27. 06. 2016   

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pořízení obchodního podílu ve společnosti HYDROLABE s.r.o., IČ: 472 82 851 dle nabídky města 

Děčín, která je přílohou důvodové zprávy.   

Z: Řehounek 



Stránka 57 z 78 
 

T: 27. 06. 2016   

 

 

22 

Projekt Coménius 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- předal slovo P. Harišové, manažerce projektu, která krátce okomentovala cíle projektu, které 

spočívají v zavádění principů plánování udržitelné městské mobility. Předpokládaný rozpočet 

byl sestaven na částku 200 tis. Euro, tato částka je vyčleněna i v rozpočtu města. S ohledem 

na uplynulá jednání v minulém týdnu je potřeba navýšit tento rozpočet na 250 tis. Euro, 

žádost je ale nutné odeslat na poskytovatele dotace do 23.06.2016. To ale předpokládá 

předložení zprávy o schválení minimálního vlastního podílu města na zasedání ZmP dne 

15.06.2016 tak, aby mohlo být prohlášení o vyčlenění prostředků města podepsáno 

primátorem. V tomto smyslu byl i doplněn návrh na usnesení v bodě III. 

 

Rozprava: 

V rámci diskuse byly řešeny cíle a výstupy projektu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3279/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

část I. a II. usnesení R/3130/2016 ze dne 16.5.2016 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr projektu "COMENIUS (COMmon Education of CeNtral European countrIes about Urban 

Smart low carbon mobility strategy)", jenž bude dále rozpracován do podoby projektové žádosti o 

dotaci v rozsahu přílohy č.1 tohoto usnesení. celkové náklady projektu nepřesáhnou částku 250 tis. 

EUR, přičemž min. povinný podíl žadatele činní 15% tj. 37,5 tis. EUR. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 

013,25 tis. v rozpočtu města na rok 2017 jako min. vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního 

projektu „COMENIUS (COMmon Education of CeNtral European countrIes about Urban Smart low 

carbon mobility strategy)" (správce 1411 – odbor rozvoje a strategie). Akce bude realizována pouze 

v případě přidělení dotace, kdy v rámci rozpočtu bude upraveno na základě rozhodnutí/smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

Z: náměstek J. Řehounek 

T: 15.06.2016 



Stránka 58 z 78 
 

 

23 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3280/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci veřejné zakázky „Odstranění vlhkosti v 1 NP ADŽ Na Spravedlnosti č. p. 803, 

Pardubice“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku 

hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče CHRPA stavební společnost s r.o. 

Pardubice, IČ: 25285262, s nabídkovou cenou ve výši 5.394.180,40 Kč bez DPH, druhý v pořadí se 

umístil uchazeč MOZIS s.r.o., Praha, IČ 28940083, s nabídkovou cenou ve výši 6.346.235,09 Kč bez 

DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč MARHOLD a.s., Pardubice, IČ: 15050050, s nabídkovou cenou 

ve výši 6.499.305,11 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3281/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/3045/2016 ze dne 2.5.2016 - rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „MŠ Erno Košťála č.p. 991, Pardubice – výměna výplní 

otvorů“ ve znění: Rada města Pardubic rozhodla podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„MŠ Erno Košťála č.p. 991, Pardubice – výměna výplní otvorů“ dodavateli XXXXXXXXXXXXX, s 

nabídkovou cenou ve výši 3.947.294,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3282/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „MŠ Erno Košťála č.p. 991, Pardubice – výměna 



Stránka 59 z 78 
 

výplní otvorů“ dodavateli Setertix Group s.r.o., Pardubice, IČ: 28831438, s nabídkovou cenou ve 

výši 4.969.670,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3283/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci zadávání veřejné zakázky „Výstavba systému varování a vyrozumění obyvatelstva 

statutárního města Pardubic v roce 2016“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., kdy veřejná zakázka může být splněna z technických důvodů pouze určitým 

dodavatelem, dodavatele SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o., Holešov, IČ: 46900250, který bude 

zadavatelem vyzván k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3284/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ustanovuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku „Výstavba systému 

varování a vyrozumění obyvatelstva statutárního města Pardubic v roce 2016“ účastníky jednání ze 

strany zadavatele v tomto složení: 

Ing. Jiří Rozinek – náměstek primátora, 

Ing. Jan Řehounek – náměstek primátora, 

Ing. Miroslav Čada – vedoucí odboru rozvoje a strategie MmP, 

Ing. Jiří Kyncl – vedoucí Oddělení krizového řízení MmP. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3285/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci veřejné zakázky „U Divadla 828 - stavební úpravy - zateplení obvodového pláště“ 

zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek 

hodnotící komisí, je nabídka uchazeče STATING s.r.o., Hradec Králové, IČ: 25963864, s nabídkovou 

cenou ve výši 7.969.996,62 Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč CHRPA stavební 

společnost s r.o. Pardubice, IČ: 25285262, s nabídkovou cenou ve výši 7.998.806,42 Kč bez DPH, 



Stránka 60 z 78 
 

třetí v pořadí se umístil uchazeč Aleš Slezák FAS s.r.o., Hradec Králové, IČ: 27469476, s nabídkovou 

cenou ve výši 8.274.523,95 Kč bez DPH. 

 

 

24 

IPRM "Přitažlivé město" 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3286/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 15 ke Smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán rozvoje města Pardubic 

"Přitažlivé město" č. SV/001/D15. Dodatek č. 15 je uveden v příloze  

č. 1 a tvoří nedílnou součást tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3287/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh dodatku č. 15 ke Smlouvě o alokaci 

prostředků na Integrovaný plán rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město"  

č. SV/001/D15. 

Z: Miroslav Čada, ORS 

T: 30. 6. 2015 

 

25 

Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře RFP a.s.  

- převod budovy č.p. 86 třída Míru, Pardubice 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla, že RFP a.s. má dlouhodobě zájem o převod předmětné budovy do svého majetku se 

záměrem budovu zrekonstruovat. 

- Ke zprávě byl přizván Jiří Komárek, místopředseda představenstva pověřený řízením 

společnosti, který podrobněji seznámil členy rady se záměry RFP a.s. s předmětnou budovou. 

 

 



Stránka 61 z 78 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3288/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

v pozici jediného akcionáře představenstvu Rozvojového fondu Pardubice a.s. nechat vyhotovit 

znalecký posudek na stavební parcelu č. 782/3, jejíž součástí je budova č.p. 86 na třídě Míru v 

Pardubicích. 

 

26 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice 

a.s. (výroční zpráva r. 2015)  
 

Zpravodaj: Jiří Komárek, místopředseda představenstva pověřený řízením společnosti 

- podrobně okomentoval předloženou výroční zprávu za rok 2015 a uvedl, že hospodářský 

výsledek se oproti předchozím rokům opět zlepšil, přijatá opatření se ukazují jako správná. 

Dále informoval o výši očekávaných investic v nejbližších letech, především těch, které souvisí 

s budovou ČEZ Arény. Poukázal i na nespokojenost s cateringovou společností. 

 

Rozprava: 

- byl komentován dotaz na zánik společnosti RFP a.s. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3289/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ:  252 91 408 takto:  

1. Schvaluje účetní závěrku za rok 2015,  

2. Schvaluje výroční zprávu společnosti za rok 2015,  

3. Schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015 takto: 

3.1. Vytvořený účetní hospodářský výsledek za rok 2015:                      4 267 596,81 Kč 

3.2. Odvod daně z příjmu právnických osob:                                                                0,- Kč 

3.3. Hospodářský výsledek k rozdělení                                                     4 267 596,81 Kč 

3.4 Příděl do rezervního fondu 

(dle čl. 12, odst. 2 stanov ve výši 5% čistého zisku)                                  213 379,84 Kč   

3.5. Nerozdělený zisk                                                                                       4 054 216,97 Kč 

Bude použit na úhradu ztráty z minulých účetních období. 

 



Stránka 62 z 78 
 

 

30 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3297/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 19. 4. 2016 poskytnutí dotace Evropskému parlamentu mládeže v 

ČR, z.s., IČ 69056765, Vídeňská 352/150, Praha, na organizaci Regionální výběrové konference 2016 

v Pardubicích, ve výši Kč 15,0 tis., z rezervy Rady. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3298/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 3. 5. 2016 poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, 

z.s. - okresnímu mysliveckému spolku Pardubice, IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice, na nákup 

pohárů a cen pro účastníky okresního přeboru jednotlivců v brokové střelbě na loveckém kole, ve 

výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu 

podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3299/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace xxxxxxxxxxx, IČ xxxxxx, xxxxxxxxxxxx, na uspořádání akce Majáles Pardubice, ve 

výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de 

minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3300/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 63 z 78 
 

na návrh porady primátora dne 17. 5. 2016 poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, 

z.s. - okresnímu mysliveckému spolku Pardubice, IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice, na 

uspořádání X. ročníku Memoriálu Marcela Dostála, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady. Finanční 

prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3301/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 17. 5. 2016 poskytnutí dotace TJ Sokol Rosice nad Labem, z.s., IČ 

42941768, generála Svobody 68, Pardubice VII, na uspořádání akce 110 let kopané, ve výši Kč 15,0 

tis., z rezervy Rady.  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3302/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 17. 5. 2016 poskytnutí dotace xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx, 

Pardubice, na uspořádání charitativního turnaje Pardubická pálka 2016, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy 

Rady. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3303/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 17. 5. 2016 poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, 

z.s. - okresnímu mysliveckému spolku Pardubice, IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice, na vybavení 

klubovny, ve výši Kč 15,0 tis., z rezervy Rady. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu 

podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3304/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 17. 5. 2016 poskytnutí dotace WAMAK CZ s.r.o., IČ 27510590, 

Nerudova 855/25, Hradec Králové, na propagaci a organizaci Regionálních ozvěn Febiofestu v 



Stránka 64 z 78 
 

Pardubicích, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu 

podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3305/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 17. 5. 2016 poskytnutí dotace xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx,  na 

uspořádání golfového charitativního turnaje na Kunětické hoře ve prospěch xxxxxxxxxx, ve výši Kč 

20,0 tis., z rezervy Rady. 

 

 

31 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 

2016 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3306/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí dotace ve výši 300 000, 00 Kč na podporu celoroční činnosti a provozu 

Turistické oblasti Pardubicko v rámci Podpory činnosti oblastních organizací cestovního ruchu na 

území Pardubického kraje pro rok 2016. Konečným příjemcem dotace bude Kulturní centrum 

Pardubice, příspěvková organizace města. Žádost je přílohou usnesení.  

 

Příloha usnesení není z důvodu obsahu citlivých údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

 

32 

Schválení smlouvy - Městské slavnosti Pardubice 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3307/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 65 z 78 
 

uzavření smlouvy o zajištění Městských slavností Pardubice mezi statutárním městem Pardubice a 

Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, PSČ 530 02. 

Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění Městských slavností Pardubice mezi statutárním městem Pardubice a 

Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, PSČ 530 02, ve 

znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 14.6.2016 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč od obchodní společnosti Synthesia a.s. za účelem 

zajištění organizačních opatření pro XXIII. ročník Městských slavností Pardubice. Znění darovací 

smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení.  

 

 

33 

Podání žádosti o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3308/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši 200 tis. Kč na 

realizaci projektu Síň slávy pardubického sportu. 

 

 

34 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 
 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3309/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 66 z 78 
 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou 

tohoto usnesení a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč".   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.8.2016  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3310/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v příloze tohoto 

usnesení a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí dotací z Programu 

podpory kultury subjektům uvedeným v příloze tohoto usnesení a to ve výši uvedené v usnesené č. 

2 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.6.2016  

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v příloze návrhu tohoto 

usnesení.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury se subjekty 

uvedenými v příloze tohoto usnesení č. 3 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.7.2016  

 

 



Stránka 67 z 78 
 

35 

Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu čistého nájemného 

nebo jeho části 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3311/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, na 

úhradu čistého nájemného nebo jeho části na zajištění bydlení oprávněné osoby s udělenou 

mezinárodní ochranou na území České republiky pro pana xxxxxxxxxxxxxx. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu čistého 

nájemného nebo jeho části na zajištění bydlení oprávněné osoby s udělenou mezinárodní 

ochranou na území České republiky pro pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 10. 6. 2016 

 

Příloha usnesení není z důvodu obsahu citlivých údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

 

36 

Záměr zapojení do projektu MPSV - Sociální bydlení - metodická a informační 

podpora v oblasti sociálních agend 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že město bylo vyzváno MPSV k podání žádosti do výzvy. V souvislosti s tímto bodem 

avizoval možné svolání mimořádné schůze RmP před jednáním ZmP dne 27.06.2016. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3312/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 



Stránka 68 z 78 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr zapojení do projektu MPSV - Sociální bydlení - metodická a informační podpora v oblasti 

sociálních agend a záměr podání žádosti do výzvy. 

 

37 

Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci s Dopravním podnikem 

města Pardubic a.s. 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál, principy spolupráce jsou definovány ve smlouvě. 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz ke krytí v rozpočtu města  /bude uplatněna forma vzájemného zápočtu na 

služby poskytované městem jakožto organizátorem parku a služby dopravního podniku 

jakožto partnera parku/ 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3313/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ 63217066, se sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice, v 

hodnotě 500.000,- Kč bez DPH, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností Dopravní 

podnik města Pardubic a.s., IČ 63217066, se sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice, která je 

přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 30.06.2016 

 

 

38 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS - Olympijský park 

Pardubice 2016 - dodávka párty stanů a jejich vybavení 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál, požádal členy rady o podporu, je potřeba zajistit 

zázemí. 

 



Stránka 69 z 78 
 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3314/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka párty stanů a jejich vybavení pro projekt Olympijský 

park Pardubice 2016“ v celkové výši maximálně do 200.000,- Kč bez DPH dodavateli partystan.cz 

s.r.o., IČ 25950525, se sídlem Jiráskova 359, 517 42  Doudleby nad Orlicí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít rámcovou smlouvu na dodávku párty stanů a jejich vybavení pro projekt Olympijský park 

Pardubice 2016 mezi statutárním městem Pardubice a společností partystan.cz s.r.o., IČ 25950525, 

se sídlem Jiráskova 359, 517 42 Doudleby nad Orlicí v celkové výši maximálně do 200.000,- Kč bez 

DPH.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS  

T: 30. 6. 2016  

 

 

39 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS - Olympijský park 

Pardubice 2016 - dodávka sanitární techniky 
 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3315/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka mobilních WC, sanitární techniky, odpadkových 

stojanů, mobilního oplocení a kancelářských boxů pro projekt Olympijský park Pardubice 2016“ v 

celkové výši maximálně do 200.000,- Kč bez DPH dodavateli JOHNNY SERVIS s.r.o., IČ 47538856, se 

sídlem Tetín 1, 266 01 Beroun. 



Stránka 70 z 78 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít rámcovou smlouvu na dodávku mobilních WC, sanitární techniky, odpadkových stojanů, 

mobilního oplocení a kancelářských boxů pro projekt Olympijský park Pardubice 2016 mezi 

statutárním městem Pardubice a společností JOHNNY SERVIS s.r.o., IČ 47538856, se sídlem Tetín 1, 

266 01 Beroun v celkové výši maximálně do 200.000,- Kč bez DPH.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS  

T: 30. 6. 2016  

 

 

40 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS - Olympijský park 

Pardubice 2016 – zajištění propagace parku 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3316/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění propagace v rámci projektu Olympijský park Pardubice 

2016“ v celkové výši 666.670,- Kč bez DPH dodavateli BARTH – media, a.s. IČ 25256181, se sídlem 

Hůrka 1798, 530 12 Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností BARTH 

– media, a.s. IČ 25256181, se sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice, ve znění, které je přílohou 

tohoto usnesení.  

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností BARTH – 

media, a.s. IČ 25256181, se sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení.  



Stránka 71 z 78 
 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města   

T: 30. 6. 2016  

 

41 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu "Podpora budování infrastruktury 

cestovního ruchu v Pardubickém kraji" 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3317/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 

ruchu v Pardubickém kraji“ mezi statutárním městem Pardubice a Pardubickým krajem, IČ 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. Smlouva je přílohou usnesení.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3318/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z  Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 

ruchu v Pardubickém kraji“ mezi statutárním městem Pardubice a Pardubickým krajem, IČ 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. 

Z: Ing. Bakajsa Vladimír 

T: 30.06.2016 

 

 

42 

Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

- STAŽENO 
 

 

 



Stránka 72 z 78 
 

43 

Program XX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

 

Rozprava: 

- náměstkem J. Rychteckým byla do programu doplněna nová zpráva „Změny v Základní škole 

praktické a mateřské škole speciální Pardubice, A. Krause 2344 v souvislosti s úpravou 

legislativy (společné vzdělávání)“, a dále byl jako spolupředkladatel zprávy č. 35 doplněn 

Vladimír Ninger. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3319/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic vč. předkladatelů takto: 

01. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
P: Martin Charvát, primátor města 
 
02. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
03. Zrušení usnesení - převody a prodeje nemovitostí 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
04. Prodej pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 824 v ul. Nerudova 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
05. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2015 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
 
06. Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2015 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
 
07. IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2016 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
 
08. Prodloužení termínu splatnosti zápůjčky TJ Synthesia Pardubice 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
 
09. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
 
10. Poskytnutí dotace z rezervy Rady, primátora a náměstků 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
 
11. Záměr prodeje - IDEON 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 



Stránka 73 z 78 
 

12. Revokace a zrušení usnesení - záměr prodeje části areálu čp. 239 Štrossova ul. 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
13. Průběžný přehled o prodaném majetku Statutárního města Pardubice 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
14. Prominutí dluhu na nájmu s příslušenstvím 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
15. Stanovení konečné lhůty prodeje zbylých bytových jednotek 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
16. Výběr nejvhodnější varianty XVII.b změny ÚPmP a pokyny k dopracování 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
17. Územní studie "Veterina" - vložení do evidence územně plánovací činnosti (§30 odst.(4) SZ  
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
18. Základní principy regulace areálu Automatických mlýnů 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
19. Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
P: Charvát Martin, primátor města 
 
20. Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu - PAP PARDUBICE o.p.s. 
P: Charvát Martin, primátor města 
 
21. Komitét pro udílení ocenění města Pardubic 
P: Charvát Martin, primátor města 
 
22. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 
P: Charvát Martin, primátor města 
 
23. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
 
24. Plnění usnesení ZM/490/2007 ze dne 30. 10. 2007 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
 
25. Strategický plán rozvoje města  
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
 
26. Městská památková rezervace 2016 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
    Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
 
27. Comenius 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
 
28. Smluvní dokumentace s ČSOBP (pořízení budovy sídla) 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
 



Stránka 74 z 78 
 

29. Pořízení/prodej obchodních podílů (HYDROLABE s.r.o., FREE ZONE Pardubice a.s.) 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
 
30. Záměr vyčlenění MFA z majetku RFP a.s. (prezentace dopady/ důvody) 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
 
31. Záměr vložení části souboru VO do SmP a.s. formou navýšení základního kapitálu nepeněžním 
vkladem  
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
 
32. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
 
33. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální oblasti 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
 
34. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
 
35. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
P: Ninger Vladimír, člen rady města 
 
36. Transformace jeslí na dětské skupiny - dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
RATOLEST 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
 
37. Změny v Základní škole praktické a mateřské škole speciální Pardubice, A. Krause 2344 v 
souvislosti s úpravou legislativy (společné vzdělávání). 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
 
38. Diskuse 
 
Informativní zprávy:  
Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
 
Olympijský park Pardubice 2016 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
 
O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu  
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
 
O výsledku čištění na třídě Míru  
P: Charvát Martin, primátor města 
 
Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za rok 2015 
P: Charvát Martin, primátor města 
 
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
P: Charvát Martin, primátor města 
 



Stránka 75 z 78 
 

 

44 

Přistoupení statutárního města Pardubic k mezinárodnímu  

Paktu starostů a primátorů  

- STAŽENO 
 

 

45 

Územní plán - audit nákladů, právní stanovisko 

- STAŽENO 

 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- uvedl, že zpráva byla zpracována na základě úkolu vzešlého z jednání rady, který se týkal 

auditování dosavadních kroků ve věci pořizování nového ÚP města. V závěru zprávy je i 

vyjádření právního oddělení k možným soudním sporům a také stanovisko k možnosti 

procesních postupů v oblasti správního práva. Přílohou zprávy jsou dvě tabulky mapující 

dosavadní cenové náklady a přehled dodatečně zadávaných prací. 

  

Rozprava: 

K tomuto bodu proběhla velmi široká diskuse, která se týkala především otázky možného pochybení 

na samotném počátku před cca 5 lety při zadání pořizování nového ÚP a následného procesování celé 

zakázky. V závěru diskuse předkladatel materiál stáhl a navrhl svolat jednání za účasti pana 

primátora, paní náměstkyně, zástupce právního oddělení, paní Koupalové a paní Netolické. Z tohoto 

jednání by měl vzejít závěr, jak postupovat s pořizováním ÚP do budoucna, a to ve vztahu i k 

eventuálním dalším dodatečným zakázkám ve prospěch spol. DHV. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Zprávu o zjištěních z auditního šetření vyplývajícího z usnesení RmP č. R/3083/2016, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

46 

Porovnání prodejů areálu Hůrka 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- uvedl, že zpracování zprávy vychází taktéž z úkolu vzešlého z přijatého usnesení rady města. 

Obsahuje historický výčet událostí vztahujících se k areálu Hůrka v souvislosti s tehdejší 

nabídkou společnosti EUBE. V přílohách je z předmětné doby taktéž doloženo stanovisko 



Stránka 76 z 78 
 

Aleše Uchytila, vedoucího právního oddělení a znalecký posudek z roku 2007 vč. jeho 

rozboru. Materiál dále obsahuje i informace ke stávající nabídce společnosti Pernštejn City.  

- ke zprávě byl přizván M. Čada. Ten členům rady poskytl další upřesňující informace a uvedl 

důvody, pro které právní oddělení navrhuje další posouzení znaleckého posudku. 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz ke dvěma navrhovaným možným variantám řešení, které byly poté široce 

diskutované. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 0, zdrž. 2, nehl. 7) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

na základě úkolu vyplývajícího z usnesení RmP 3086/2016 analytickou zprávu (včetně vlastních 

příloh), která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 1, zdrž. 2, nehl. 6) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s vypracováním nového odborného znaleckého posudku na určení ceny v místě a čase obvyklé na 

prodej pozemků společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o. v rozsahu pozemků schválených v záměru prodeje 

na základě usnesení č. 641 Z/2015 ZmP z 17. 12. 2015, a to společností Znalecký ústav oceňování 

majetku a Certifikačního orgánu ÚOM při EkF VŠB – TU Ostrava.  

 

 

47 

Zahraniční služební cesty 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3320/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu náměstkyně primátora Ing. Heleny Dvořáčkové na valnou hromadu 

sdružení Euro Equus do polské Wroclawi ve dnech 17. - 19. 6. 2016. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3321/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



Stránka 77 z 78 
 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu náměstkyně primátora Ing. Heleny Dvořáčkové do francouzského 

Štrasburku ve dnech 27. - 29. 6. 2016. 

 

 

48 

Revokace usnesení R/3046/2016 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3322/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Revokuje 

usnesení č. R/3046/2016, kdy v textu „Rada města Pardubic ukládá zajistit uzavření smlouvy na 

uvedené služby“ mění slova „uzavření smlouvy“ za „navýšení objednávky“. Termín splnění úkolu 

posouvá RmP na 15. 6. 2016. Ostatní text usnesení je beze změny. 

 

 

49 

Diskuse 
 

 

František Weisbauer 

- upozornil na dodání pozvánky na Pernštýnskou noc až po konání akce, 

- vznesl dotaz ohledně dostavby 25m bazénu 

reagovala H. Dvořáčková – na jednání se obě strany na dostavbě dohodly, bude projednáno v 

Komisi pro urbanismus a architekturu a následně proběhne prezentace na jednání ZmP 

(předpoklad 09/2016). 

 

Libor Slezák 

- vznesl dotaz k ustoupení od vybudování propojky Staré Čívice – Svítkov – Pardubice Trojice 

reagovala H. Dvořáčková – od záměru výstavby nebylo upuštěno, propojka prozatím jenom 

není procesována. 

Reagoval M. Charvát – uvedl výčet aktuálně řešených dopravních staveb na území města, 

s ŘSD je řešen SV obchvat a chce jednat i o JV obchvatu. 

 

 

 

 



Stránka 78 z 78 
 

 

Schůze byla ukončena ve 14:20 hodin

 
 

 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
Ověřovatelé: 
 
…………………………………………….         
Helena   D v o ř á č k o v á     
 
 
 
…………………………………………… 
Vladimír   N i n g e r     
 
__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  09.06.2016     (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala:  Lucie Pavlová, organizační odd. KP 
Celkem 78 stran zápisu 
 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 
webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 
organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 


